CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 515/2025
Autoria: Vereadores Reginaldo Luiz da Silva e Leonice Klaus dos Santos

SÚMULA: O Vereador(a) que a esta subscreve,
de acordo com o Regimento Interno desta Casa,
INDICA ao Secretario de Infraestrutura Roberto
Patel para que sejam tomadas as devidas
providências no sentido de realizar a substituição
dos pranchões da ponte de madeira localizada na
rodovia MT-325 KM 40, enfrente a fazenda do seu
Luiz Faváro, sentido Pista do Cabeça.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que tem por
fundamento apontar ao Secretario de Infraestrutura Roberto Patel para que sejam tomadas as
devidas providências no sentido de realizar a substituição dos pranchões da ponte de madeira
localizada na rodovia MT-325, KM 40, enfrente a fazenda do seu Luiz Faváro, sentido Pista
do Cabeça. A atual estrutura de madeira encontra-se em estado precário, colocando em risco a
vida de motoristas, produtores rurais e moradores da região que utilizam diariamente essa via
para escoamento de produção e deslocamento.

Portanto, solicitamos que Vossa Excelência interceda, com urgência, na
substituição dos pranchões da referida ponte, proporcionando mais segurança, mobilidade e
infraestrutura à população local.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos a
vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração desejando
sucessos em vossas realizações.

FOTOS EM ANEXO.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 25 de setembro de 2025

Assinado dig
REGINAL11O
084.253:
Função. A•,r~~drto
sexta-Ieira, 6 do
1332h -03s

00 2025,

Reginaldo Luiz da Silva
Vereador

Assinado d
LEON ICE
616.736.
Função:L
sexta-feia'
12:36h -03>

e 2025.

Leonice Klaus Dos Santos
Vereadora

"p

(j) camaraaltafloresta
c contato aaltafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5O3O
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
() Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT

CEP 78580-000 - CXP 261

22 de set. de 2025 06:02:50
Altitude:259.Omsnm
Velocidade:0.0km/h

Número de índice: 1323

A22 de set. de 2025 06:030:
Altitude:260.Omsií
Velocidade:O.Okm/h

Número de índice: 1324